
 

 

 

   

 

                        31.03.2025 г.                                                            411 

 

 

О назначении ответственного за проведение тестирования 

на знание русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства 

в муниципальном образовании Лабинский район 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», и               

от 4 марта 2025 г. № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказом 

министерства образования и науки Краснодарского края от 24 марта 2025 г.     

№ 373 «Об определении перечня государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Краснодарского края, для организации и проведения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства и расписания в 2025 году»             

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за проведение тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в муниципальном образовании 

Лабинский район главного специалиста отдела общего образования управления 

образования муниципального образования Лабинский район Рыбалкину О.А. 

2. Директору МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 

района Мезенцеву А.М. в срок до 1 апреля 2025 года сформировать и утвердить 

состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства согласно пункту 14 Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 



начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утверждённого приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. № 170. 

3. Определить МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 

района местом хранения всех материалов тестирования, включая письменные 

работы, аудио (видеозаписи) устных ответов иностранных граждан, результаты 

тестирования, ведомости и протоколы проведения тестирования не менее года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Круглякову Е.В. 

5. Приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления  

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район                                                                                 Н. В. Яковенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


